
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio IV - Ambito territoriale di Gorizia 

 
 

 

34170 Gorizia, Via Rismondo, 6 - tel. 0481-33365 - C.F. 80004420313 

e-mail: usp.go@istruzione.it –  PEC: uspgo@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.usrfvg.gov.it 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il CCNL Comparto istruzione e ricerca sottoscritto in data 18 gennaio 2024, con 

particolare riferimento all’art. 57, comma 3;   

VISTO l’art. 1 comma 10 dell’ipotesi di intesa (d’ora in poi Intesa) sottoscritta in data 27 

giugno 2024, che sostituisce l’articolo 14 del vigente CCNI sulle utilizzazioni ed 

assegnazioni provvisorie, e stabilisce che per assicurare la copertura dei posti vacanti 

e/o disponibili nel caso di mancanza del funzionario titolare di incarico di D.S.G.A., 

l’Ambito territoriale conferisce incarico di D.S.G.A. secondo il seguente ordine di 

priorità:  

a) ai funzionari, inquadrati nel ruolo di D.S.G.A. secondo il previgente 

ordinamento professionale, in situazione di esubero;  

b) ai funzionari di cui all’articolo 57, comma 3, lettere a) e b) CCNL, sulla base 

dei criteri definiti in sede di confronto di cui all’articolo 30, comma 9, lettera a) 

5, del CCNL 2019/2021;  

c) al personale inserito nella procedura valutativa di progressione all’area dei 

funzionari e dell’elevata qualificazione, secondo la posizione occupata nella 

graduatoria di merito e per la durata della stessa;  

d) ad assistenti amministrativi di ruolo con laurea magistrale e almeno 5 anni di 

esperienza maturata nell'Area degli Assistenti e/o nell'equivalente area del 

precedente sistema di classificazione oppure con diploma di scuola secondaria di 

secondo grado ed almeno 10 anni di esperienza maturata nell'Area degli 

Assistenti e/o nell'equivalente area del precedente sistema di classificazione;  

e) ad altro personale di ruolo inquadrato nell’area degli assistenti amministrativi 

con priorità per il personale in possesso della II posizione economica e in 

subordine della I posizione economica;  

f) al personale risultato idoneo nella procedura valutativa di progressione all’area 

dei funzionari e dell’elevata qualificazione di altre regioni, graduato secondo il 

punteggio della propria graduatoria di merito.  

Il personale di cui alle lettere d) ed e) è graduato sulla base delle tabelle allegate alla 

procedura valutativa per le progressioni verticali di cui al D.M. 74/2024;  

VISTO il D.M. 132 del 4 luglio 2024 recante disposizioni concernenti i criteri per 

l’attribuzione di incarichi di sostituzione del titolare di incarico di D.S.G.A.;  

ESPERITE le fasi di copertura dei posti ai sensi dell’Intesa del 27.06.2024 cit.;  

VISTO il CCIR del 30/8/2024 con il quale sono stabiliti i criteri e definite le modalità di 

copertura dei posti di DSGA vacanti e disponibili per l’intero anno scolastico presso le 

istituzioni scolastiche del Friuli Venezia Giulia, mediante conferimento dell’incarico a 

personale scolastico non di ruolo;  

RICHIAMATO l’avviso di questo Ufficio prot. AOOUSPGO 2401 del 3 settembre 2024 volto a 

raccogliere le manifestazioni di disponibilità di personale scolastico non di ruolo come 

indicato nel CCIR del 30/8/2024;  

VISTO il proprio decreto prot. 2485 del 09-09-2024 con il quale sono stati individuati per il 

conferimento di incarico di DSGA, per l’intero a.s. 2024/2025, i candidati che hanno 

prodotto regolare domanda entro i termini fissati dall’interpello (rif. prot. AOOUSPGO 

2401 del 3 settembre 2024), in ordine graduato di Fase di appartenenza;   

VERIFICATO che il già menzionato decreto deve essere rettificato in considerazione delle 

rinunce dei candidati collocati nella prima e quarta posizione dell’elenco graduato 

prodotto; 

RITENUTO di scorrere l’elenco graduato; 

 

 

http://www.usrfvg.gov.it/


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio IV - Ambito territoriale di Gorizia 

 
 

 

34170 Gorizia, Via Rismondo, 6 - tel. 0481-33365 - C.F. 80004420313 

e-mail: usp.go@istruzione.it –  PEC: uspgo@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.usrfvg.gov.it 

DECRETA 

È pubblicato all’albo e al sito dell’Ufficio Ambito Territoriale di Gorizia, con valore di notifica 

a tutti gli effetti di legge, il nuovo elenco graduato, con le relative assegnazioni agli 

Istituti scolastici, degli aspiranti alla nomina a tempo determinato per ricoprire l’incarico di 

D.S.G.A. nelle scuole con lingua d’insegnamento italiana su posto vacante e/o disponibile 

nell’a.s. 2024/25, nonché l’elenco dei candidati esclusi.  

Al personale collocato in posizione utile è conferito, con separato atto, il relativo incarico a 

tempo determinato da D.S.G.A. nelle sedi scolastiche a margine indicate.  

 

Avverso il presente decreto sono ammessi i rimedi giurisdizionali di legge.  

 

IL DIRIGENTE  

       Mauro PANTANALI 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.usrfvg.gov.it/

		2024-09-16T10:41:26+0200
	Mauro Pantanali


		2024-09-16T12:17:36+0200
	protocollo




